
KAUNO JUOZO GRUODŽIO KONSERVATORIJA 

Patyčių prevencijos Kauno Juozo Gruodžio konservatorijoje tyrimas 2023-2024 m. m. 

2023-12-07  

Rezultatų lyginamoji analizė 

 

 Konservatorijos pedagogai dalyvavo Lions Quest programos vykdymo I-V 

klasių mokiniams ,,Raktai į sėkmę“ mokymuose. Naudojami tie patys Tyrimo klausimai, 

tačiau tyrimui svarbūs rodikliai nustatomi atsižvelgiant į Lions Quest mokymų medžiagą.  

 

Tyrimo tikslas: Įvertinti patyčių prevencijos pokytį, atsižvelgiant į Lions Quest programos 

rodiklius. 

Tyrimo metodas: anketa pateikta google.forms platformoje.  

Tyrimo dalyviai: tyrime dalyvavo 112 I-IV klasių mokinių. Šiuo metu mokykloje mokosi 121 

mokiniai. Apklausoje dalyvavo 93 % konservatorijos mokinių.  

Tyrime dalyvavo 66% merginų ir 34% vaikinų.  

 

Tyrimo rodikliai:  

1. Kaip saugiai mokinys jaučiasi mokykloje. 

2. Kaip dažnai mokiniai patiria patyčias mokykloje.  

3. Iš ko patiria patyčias. 

4. Dažniausiai naudojami patyčių būdai. 

5. Mokinio reakcija į patyčias. 

6. Kaip dažnai pats mokinys tyčiojasi iš kitų.  

7. Kiek yra sutinkančių ir nesutinkančių su teiginiais: patyčios yra normali bendravimo 

forma, skųstis suaugusiems, kai iš tavęs tyčiojasi, yra blogai ir pranešti apie mokinį 

kuris tyčiojasi yra blogai.  

8. Ar mokykloje vyksta elektroninės patyčios. 

9. Mokytojų reagavimas į patyčias. 

10. Į kuriuos asmenis mokykloje mokiniai mano galintys kreiptis dėl patyčių.  

Lions Quest „Raktai į sėkmę“ programa 

Klasės vadovai vedė po 3 klasės valandėles savo auklėtiniams. 

Klasės valandėlių temos : 

✓ Socialiai atsakingi žmonės 

✓ Trumpalaikiai pagalbos projektai 

✓ Suteiktos pagalbos peržvalga 



 

 

1. Kaip saugiai mokinys jaučiasi mokykloje. 

 

86% mokinių mokykloje jaučiasi labai saugiai ir saugiai. 13% mokinių kartais jaučiasi 

nesaugiai.  

 

2. Kaip dažnai mokiniai patiria patyčias mokykloje.  

 

68% mokinių nėra patyrę patyčių mokykloje. 21%mokinių patyčias patyrė 1-2 kartus per 

paskutinius 2 mėnesius.  

 

3. Iš ko patiria patyčias. 

 

 

Iš mokinių patyrusių patyčias 42% teigia, kad iš jų tyčiojosi mokyklos mokiniai, 43% 

bendraklasiai, 8% pedagogai. 



 

 

4. Dažniausiai naudojami patyčių būdai. 

 

Dažniausiai naudojamus patyčių būdus mokiniai įvardina: ignoravimas, prasivardžiavimas, 

apkalbinėjimas. 

 

5. Mokinio reakcija į patyčias. 

 

Dažniausia mokinių reakcija į patyčias : stengiasi apsimesti, kad tai mokinio nejaudina, atsako 

skriaudėjui tuo pačiu, papasakoja draugams, papasakoja pedagogams.  

 

6. Kaip dažnai pats mokinys tyčiojasi iš kitų.  

 

79% mokinių niekada nesityčioja iį kitų, 17% 1-2 kartus per paskutinius 2 mėnesius. 

 



 

7. Kiek yra sutinkančių ir nesutinkančių su teiginiais: patyčios yra normali 

bendravimo forma, skųstis suaugusiems, kai iš tavęs tyčiojasi, yra blogai ir 

pranešti apie mokinį kuris tyčiojasi yra blogai.  

 

Su teiginiu, kad patyčios yra normali bendravimo forma nesutinka 56 mokiniai, nėra tikri 12 

mokinių. Su teiginiu, kad skųstis suaugusiems, kai iš tavęs tyčiojasi, yra blogai nesutinka 59 

mokiniai, nėra tikri 17 mokinių. Su teiginiu, kad pranešti apie mokinį kuris tyčiojasi yra 

blogai nesutinka 59 mokiniai, nėra tikri 14 mokinių.  

8. Ar mokykloje vyksta elektroninės patyčios. 

 

69 % mokinių mano, kad mokykloje elektroninės patyčios nevyksta. 31% mano, kad 

elektroninės patyčios vyksta.  

9. Mokytojų reagavimas į patyčias. 

 



45% mokinių teigia, kad mokytojai visada reaguoja į patyčias. 17%, kad reaguoja dažnai, 

26% kartais, 12% niekada.  

10. Į kuriuos asmenis mokykloje mokiniai mano galintys kreiptis dėl patyčių.  

 

39%  mano galintys kreiptis į savo klasės auklėtoją, 28% į mokyklos socialinę pedagogę, 15% 

kreiptųsi į klasės draugą.  

Duomenų palyginimas. 

Lyginama šios apklausos rezultatai, su 2023-04-19 atliktu patyčių masto mokykloje tyrimu.  

Apklausa pateikiama pasibaigus klasės valandėlių pagal Lions Quest programą ciklui 

Tikimasi, kad pasirinkti rodikliai bus teigiamai pakitę.  

1. +13% Kaip saugiai mokinys jaučiasi mokykloje. 

2. +10% Kaip dažnai mokiniai patiria patyčias mokykloje.  

3. 86% patiria patyčias iš mokyklos mokinių ir bendraklasių, 8% iš pedagogų. 

4. Dažniausiai naudojami patyčių būdai išlieka tokie patys: ignoravimas, 

prasivardžiavimas, apkalbinėjimas. 

5. Dažniausia mokinio reakcija į patyčias: dažniau papasakoja draugui ar mokyklos 

pedagogui. 

6. +4% mokinių niekada nesityčioja, -5% tyčiojosi 1-2 kartus per paskutinius mėnesius.  

7. Kiek yra sutinkančių ir nesutinkančių su teiginiais: patyčios yra normali bendravimo 

forma, nesutinka +11%, nėra tikri -6. Skųstis suaugusiems, kai iš tavęs tyčiojasi, yra 

blogai: nesutinka +9, nėra tikri -7.  Pranešti apie mokinį kuris tyčiojasi yra blogai, 

nesutinka +8, nėra tikri -5.  

8. Ar mokykloje vyksta elektroninės patyčios. Nevyksta +14%, vyksta -14%. 

9. Mokytojų reagavimas į patyčias. Visada reaguoja +23%, dažnai reaguoja -13%, 

kartais -11%, niekada +2% 

10. Į kuriuos asmenis mokykloje mokiniai mano galintys kreiptis dėl patyčių.  

 

Rekomendacijos:  

1. Koreguoti apklausos rodiklius, nes neatitinka mokykloje vykdomos programos 

konteksto.  

2. Atsižvelgiant į nepakitusius ar pakitusius į prastą pusę rodiklius intensyvinti tam 

tikras programos sritis.  

 

 

Socialinė pedagogė metodininkė 



Inga Kuktienė 

 


